Ante rates: a quibus ego solus Hectoris faces repuli: cū alii Græci ip̄rimisq; Vlyses illius uiri impetū nō sustinētes eas deseruerint. Cū. n. achilles Agamēnoni iratus p̄pter Briseida creptam intra tentorium se cōtineret: neq; pugnare ueller: Hector cū delecta Troianoḡ iuuentute in hostium classē impetū fecit: quā etiā incendisset: nisi aiace uirtute fuisset repulsus. Ois igitur aiaci indignatio: & a loco in quo cā agitur: & ab aduersario oriri uidetur. Et mecū cōfertur Vlyses: Et coniunctio indignationē hoc loco significat. Hac a classe. Manū ad classē intēdit aiace: sic q̄ illam Græcis ostendit. Fictis: cōpositis. Isti: cum magno Vlysis cōtemptu hoc dixit. Quātūq; ego Marte feroci. Cōtra artis p̄cepta ubiq; & se & sua Aiace non desinit iactare. Ois enim sui iactatio: ut Fabius Quintilianus tradit: est odiosa. Præmia magna: arma achillis a Vulcano fabricata.

Tenuisse: obtinuisse: in cōtēptū autē Vlysem quātū p̄or aiace adducit. Supbū: gloriosū. Sirl̄i cer hoc igens. Quāuis id de quo cōtēditur sit maximum. Feretur: iactabitur. Si uirtus in me dubitabilis esset: nimitū arrogāter hoc ē dictū. Littora Colcha: Colchica: nā Telamon cū Iasone i colchos nauigauit: ut plenius in superiori diximus libro. Vbi æolidē Sisyphō: Hoc ad Vlysis cō-

guine: Cretas Sisyphio. Aperte nunc Ajax originis turpitudinem obiicit Vlyssi. An quod in arma prior. Vlysses ne a bellum Troianu cu aliis Græcia pncipibus pnciscens: uxorem relinquere cogeret: se infamire simulavit. Palamedes uero prudetia ualde pollens ad hoc speculandū missus: illi aranti salemq; seminanti: filiu paruulum obiecit: quē Vlysses aratro sublato nihil offendit. Inuitus itaq; ad bellū ductus Palamedē ficta pditione tandem oppsit. Nullo sub indice: nullo indicatē. Vltia qui cœpit: ultimus p hypallagen: ut intelligatur q; ultimus cœpit arma. Detraçtauit: uitauit. Sollertior: prudentior. Et sibi inutilior: nā Palamedes in se Vlysem cœcitauit: cuius arte tandem ut pditor a cuncto Græcorū exercitu fuit interfectus. Nā Vlysses literas finxit a Priamo ad Palamedē datas: qbus significare ui debatur Priamus se magnū auri pondus misisse: aliudq; missū. Cū uero litera ad Agamēnonē fuissent placæ: pncipesq; oēs pter Palamedē conuenissent: uixq; illud scelus i Palamedem cadere posse cunctis uideretur: Vlysses nihil temere de tanto uiro credēdū dixit: nisi aug: qd ille iam per seruos corruptos in illius tentorio defodiendum curauerat: dephēderetur. Qui igitur missi ad hoc inqrendū fuerāt: cū renūciassent inuentū: lapidibus Palamedes a toto exercitu: de quo optie meritis erat: obrutus est. Naupliades: Palamedes Nauplii filius. Nauplius aut Neptuni & Amymones nymphæ filius in Euboea regnauit. Optia nūc sumat: ironia indignatiōis plena: qua Ajax si gnificat Vlysem nulla rōne armis Achillis cē dignū se aut esse dignissimū. Furor ille: isania illa Vlyssi. Hortator scelere: Hactenus in cōtēptū nūc in odiū Ajax Vlysem adducit. Nō te pœantia ples. Cū oraculū accepissent Græci Troiā sine Herculis sagittis capi nō posse: Vlysses missus ad Philocteren Pœantis filium: cui moriēs Hercules arcū sagittasq; reliq; iueniēdū: Troiāq; adducēdū: cū forte inter nauigandū sagitta hydrae ueneno tincta e phatetra cadens Philoctetæ pedem uulnerasset: eum in Lemno nullo adhibito uulneri remedio reliq;. Lēnos insula est una ex cycladibus Vulcano dicata: q; duo oppida habet Phestiā & Myrinam: in cuius fōg; solstitio Athos eiacularur umbrā: ut Plinius scrib. Qui nunc ut memorat. Oratorie miserias Philoctetæ amplificat Ajax: ut maius i odiū Vlysem adducat. Troianis fatis: Troiano excidio. Sine crimine: proditiōis. Cōuictu furoris: deprehēsi: decepti. Ni miū male memor: illa nāq; memoria Palamedes optie de Græcorū exercitu meritis: fuit interfectus. Præfoderat: ante defoderat i tentorio Palamedis p seruos corruptos: ut diximus. Ergo aut exilio: Relinquēs Philoctetē in Lēno tanq; exulem. Aut nece. Inducens exercitum ad lapidādū Palamedē. Desertū ut Nestora: ut in octauo Iliados narrat Homerus: Cum Nestor una cum aliis Græcis fulmiē Iouis territis fugere nō posset: qd unus ex ipsius eqs foret ab Alexandro catapulta uulneratus: facile fuisset ab Hectore oppressus: nisi re cognita Diomedes & clara uoce Vlysem inelamasset ad opē Seni ferendam: & nihilominus illo fugiente solus ipse Nestorem ab impetu Hectoris ptexisset: ac in suū currum recepisset. Proditus a socio est: ab Vlysse fuit derelictus. Qui autē socios in pugna derelinquunt: ut pditores habētur. Trepidō: timido. Alludit autē ad uerba quæ diomedis attribuit Home. Quo fugis inquit Vlysses Laertæ filii? Cur terga uertis? Cur cōmittis ut tanq; imbellis ac timidus a tergo uul-

Nauplius

Lemnos

Sisyphio: furtisq; & fraude simillimus illi  
 Inferis Acacidis alienæ nomina gentis?  
 An q; in arma prior: nulloq; sub indice ueni,  
 Arma neganda mihi? potiorq; uidebitur illis  
 Vltima qui cœpit: detraçtauitq; furore  
 Militiam ficto: donec sollertior isto  
 Et sibi iuutilior timidi cōmenta retexit  
 Naupliades animi: uitataq; traxitq; ad arma?  
 Optima nunc sumat: qui sumere noluit illa.  
 Nos inhonorati & donis patruclibus orbi  
 Obtulimus quia nos ad prima pericula: sumus.  
 Atq; utinā aut uerus furor ille: aut creditus eēt  
 Nec comes hic Phrygiæ unq; uēisset ad arces  
 Hortator scelerum: non te Pœantia proles  
 Expositum Lemnos nostro cū crimine haberet:  
 Qui nūc: ut memorat siluestrib; abditus ātris  
 Saxa moues gemitu: Laertiadaq; præcaris  
 Quæ meruit q; (si dii sunt) nō uanā præceris.  
 Et nunc ille eadem nobis iuratus in arma:  
 Heu pars una ducum: quo successore sagittæ  
 Herculis utuntur: fractus morboq; fameq;  
 Venaturq; aliturq; auib; uolucresq; petendo  
 Debita Troianis exercet spicula fatis.  
 Ille tamen uiuit: quia non comitatur Vlyssēm.  
 Vellet & infelix Palamedes esse relictus.  
 Viueret: aut certe lætum sine crimine haberet.  
 Quē male conuicti nimium memor iste furoris  
 Prodere rem Danaum finxit: fictūq; probauit  
 Crimen: & ostēdit quod iam præfoderat aurū.  
 Ergo aut exilio. uires subduxit Achiuis:  
 Aut nece. sic pugnat: sic ē metuēdus Vlyssēs.  
 Qui licet eloquio fidum quoq; Nestora uicat  
 Haud tamē efficiet: desertū ut Nestora crimen  
 Esse rear nullū: qui cū imploraret Vlyssēm.  
 Vulnere tardus equi: fessusq; senilibus annis:  
 Proditus a socio est. nō hæc mihi crimina fingi  
 Scit bene Tydides: qui nomine sæpe uocatum  
 Corripuit: trepidoq; fugā exprobrauit amico.

nereris: Mane hic mecū: mane dum a sene amico trucem Hectore arceamus. Mortalia: Res mortaliū: hæc autē sententia eo p̄inet: ut qui ferre opem noluit: ea indigere cogatur. En eget auxilio: qui non tulit: hoc de undeci mo Iliados libro sumptū est: nā: ut ibi scribit Homerus: cū Vlysses Socum Hipasi filiu interfecisset: Troianog; turba in illum sic ipetū fecit: ut & se retro ferre: & suog; auxiliū iplorare sit coactus: cū iam Soci hasta fuisset uulneratus. Ajax igitur a Menelao admonitus scuto illum accurrens a ui hostiū intrepide p̄texit. Vulnusq; tuū: nam la tus illius hasta traiecerat Socius. Hectōr adest: aduenit. Deos: deog; iprimisq; Iouis auxiliū: nā ut feri. Homerus: se Iouis filiu esse iactabat Hectōr. Nō tu tū: Emphasis ē. Intelligitur. n. qd nō exprimitur. Nō tu: q; es oium timidissim; us terreris ipctu Hectōris. Sed et fortes. Est autē apostrophe cōtemprus plena. Tū trahit ille timoris: acclamatio ē. Ingenti pōdere. Maximo saxo: nā ut in. xiiii. Iliados uolumie legitur: cū Hectōr hastā in Aiace icissit neq; uulnerasset: Ajax ipse sublato maximo saxo pectus illius ita p̄cussit: ut cū ingēti armorū strepitu in terrā caderet. Hic ego poscētē: puo cantē. Id autē ex. vii. Iliados libro est notū: ibi nāq; scribitur Hectōr Heleni uatis exhortatione Græcos oēs ad singulare certamē puocasse. Ac cū hi nouē Græcorū fortissimi Agamēnō: Diomedes: Duo Aiaces. Idomeneus: Meriones Eutrypylus: Eucmonis filius. Thoas: Andremonides: Vlysses Nestoris exhortatione inter se forent fortis q; ipsoq; cū Hectore pugnare deberet: Ajax iorte se Hectōri obiecit: qui cū adueniente nocte e pugna æquali cū honore discederet: se inuicē muneribus sunt p̄secuti: nā Hectōr Aiace gladiū: Cōtra aiā Hectōri baltheū dono dedit. Sortēq; meā uouistis Achiui. Hoc quoq; ab Homero sumptū esse uidetur: q; scribit Achiuos sublatis i altū oculis māibusq; his p̄cibus ad Iouē ufos fuisse. Iupiter pater da: ut aut Aiace Telamonii: aut Aiace Oilei: aut Agamēnonis forti sit locus: atq; ita enent: ut Aiace id quod maxime optabant: fors proferretur. Uouistis ergo: noto optastis: tamen si nouistis fere legatur. Et nestra ualuere p̄ces: nā ut optauerant: fors Aiace prima prolata ē: ut cum Hectore pugnaret. Nō sum superatus ab illo. pari nāq; gloria uterq; ex ea pugna recessit. Ecce ferunt Troes. Hoc quoq; in. xv. Iliados de scribit Home. Iouēq; Auxiliū Iouis Hectōri fauentis. Nempe ego: solus Ajax: aliis Græcorum ducibus perterritis: classem ab ignibus hostium protexisse ab Homero quoq; scribitur. Quod si uera licet: arroganter nimium contra artis oratoria præcepta hæc quoq; dicuntur. Conferat his Ithacus Rhesum. his gestis meis comparet Vlysses: quem cum quodam contemptu Ithacum Ajax appellat. Rhesus autem rex fuit Thraciæ qui: ut scribit Home. cum in auxilium Troianorum cū candidissimis equis uenisset: a Diomede & Vlysse ea ipsa nocte: qua ad Troiam p̄uenerat: fuit interemptus. Imbellemq; Dolonā. Dolon: ut idē scribit Homerus: Eumedis præconis filius: cum speculator ad castra Græcorum ab Hectore missus eēt: a Diomede simul & Vlyse captus fuit & interfectus. Priamidemq; Helenum: Helenus Priami fuit filius: qui a Diomede & Vlysse captus: fata Troianorum arcana Græcis reuelauit. Rapta cum Pallade: cum palladio: quod Vlysses una cum Diomede rapuit. Quo tamen hæc Ithaco? Arma Achillis incommodo potius q; commodo Vlyssi futura ostendit Ajax. Quo ad quid: ad quem finem: petuntur autem uerbū est subaudiendum. Et furtis. dol: fraudibus: insidiis.

Aspiciunt oculis superi mortalia iustis.  
 En eget auxilio: qui non tulit: utq; reliquit:  
 Sic linquendus erat: legem sibi dixerat ipse.  
 Cōclamat socios. adsum: uideoq; trementem:  
 Pallentēq; metu: & trepidantē morte futura.  
 Opposui molem clypei: texiq; iacentem.  
 Seruauiq; animā (nimium est hoc) laudis inertē:  
 Si perstas certare: locum redeamus ad illum.  
 Redde hostes: uulnusq; tuū: solitūq; timorem:  
 Post clypeūq; late: & mecū cōtende sub illo:  
 At postq; eripui: cui standi uulnera uires  
 Non dederant. nullo tardatus uulnere fugit:  
 Hectōr adest: secumq; deos in prælia ducit:  
 Quaq; ruit: non tu tantū terreris Vlysse:  
 Sed fortes etiam. tantum trahit ille timoris.  
 Hunc ego sanguinæ successu cædis ouantem  
 Eminus ingenti resupinum pondere fudi.  
 Hunc ego poscentem cū quo cōcurreret: unus  
 Sustinui: sortemq; meam uouistis Achiui:  
 Et uestra ualuere præces. si quæritis huius  
 Fortunam pugnae. non sum superatus ab illo.  
 Ecce ferunt Troes ferrumq; ignesq; Iouemq;  
 In Danaas classes. ubi tūc facundus Vlyssēs?  
 Nempe ego mille meo p̄texit pectore puppes:  
 Spē uestri reditus. date p̄ tot nauibus arma.  
 Quod si uera licet mihi dicere: quæritur istis  
 Quā mihi maior honos: diūctaq; glia nostra ē  
 Atq; Ajax armis. non Aiace arma petuntur.  
 Cōferat his Ithacus Rhesum ibellēq; Dolonā:  
 Priamidēq; Helenum: rapta cū pallade captū.  
 Luce nihil gestū est. nihil est Diomede remoto:  
 Si semel ista datis meritis tam uilibus arma:  
 Diuidite: & pars sit maior Diomedis in illis.  
 Quo tū hæc Ithaco? q; clam: q; semp inermis  
 Rem gerit: & furtis incautum decipit hostem?

puit. Quo tamen hæc Ithaco? Arma Achillis incommodo potius q; commodo Vlyssi futura ostendit Ajax. Quo ad quid: ad quem finem: petuntur autem uerbū est subaudiendum. Et furtis. dol: fraudibus: insidiis.

Rhesus

Dolon

Helenus

Dulichium

Dulichius uertex. Vlyssis caput: nam Dulichium insula est Ithacæ uicina. Nec nõ onerosa: Ordo est & Sen sus. Et Pelias hasta non potest non esse onerosa & grauis imbellibus lacertis. Nec clypeus uasti: In clypeo Achil lis: ut scribit Homerus: quattuor elementa sculpra uidebantur. Quod tibi si populi. Hoc quoq; contra artis præ cepta ab Aiace dictum est. Neq; enim error iudicibus fuit obiciendus. Trahenti: pprie dixit: illa eni trahimus: quæ gestare non possumus. Viri fortis: Achilles. Vulgic; secutum ultima murmur erat: nã populus murmu re suo Aiace dicta approbare est uisus. Astitit: surrexit. Atq; oculos paulum tellure moratos. Immitatur Ho merum Oui. q; Vlysem stetitisse oculis in terrã de fixis: immotoq; sceptro: priusq; illam eloquentiã procellam effunderet: scribit. Si mea cū uestris. artificiosissima Vlyssi attribuitur oratio: ut perso nã decorum seruetur. Nam Vlysses cum ab aliis tum ab Homero: inter eloquentissimos numera tur: Quare & affectus statim in exordio mouet: & sua sine ulla arrogantiã amplificat: & ab aduersa rio obiecta ita refellit: ut illum in maximum ad ducat contemptum: ac deniq; principibus psua deat: se arma Achillis q; aiace magis meruisse. Pri cipium autem a beniuolentiã sumptu est. Se eni cum aliis Græcis semper optasse ait salutẽ achil lis: per quod significat se uehementer illius mor te dolere: qui Græcis omnibus gratissimus fuis set. Tuq; tuis armis. Potireris: ac possideres. Hac aut apostrophe ad Achillem aios auditorũ ad fectum inclinãt. Manuq; simul. Hæc ex per sona poetæ dicuntur. Ex arte autẽ finxit se flere Vlysses: quo facilius persuaderet se morte achil lis graui dolore fuisse affectum. Quã per quem magnus Danaïs: hoc est: q; is: cuius opera Achil les ad bellum Troianum deductus est? Is autem Vlysses fuit. Nam: ut ipse paulo post narrat: cum Thetis mater achillis cognosceret filium in bello Troiano periturum: illum uirginis habitu orna tum Lycomedis Scyri insulæ regi una cum filia bus ipsius educandum cõmendauit: ut tantisper apud eum in uirgineo habitu lateret: dum Tro ia foret deleta. Cum uero sine achille Troia capi non posset nec usq; inueniretur: Vlysses id quod erat suspicatus: mercibus quibus foeminae captiũ tur: gladium scutumq; ac galicam imiscens ad Ly comedem se contulit: ubi mercibus illis expositis achilles gladium ac scutum alia negligens tracta re cõcepit: ex quo cognitus Achilles ad bellũ Tro ianũ fuit deductus. Huic modo ne proffit. Ad uersarium ut hebetẽ ac ingenio tardum: omniq; facundia carentem in cõtemptum adducit. Si qua est. Ex arte suam eloquentiã extenuat Vlyf ses: ne in se inuidiam odiumq; auditorõ transfe rat. Inuidia careat: nam Ajax in inuidiam Vlyf sis eloquentiam adducere conatus ẽ: cum dixit. Tutius esse fictis uerbis cõtendere q; manu pu gnare. Bona sua: propria uel natura data: uel i dultria cõparata. Sed. n. quia rettulit Ajax esse louis pronepos. Figurata & poetica est hæc locu tio. In soluta nãq; oratione accusariuo uteremur diceremuscq; aiace rettulit se eẽ louis pnepotem.

Achilles i uir ginis habitu

Vlyssis ora tio

Ipse nitor galeæ claro radiantis ab auro  
Insidias prode: manifestabitq; latentem.  
Sed neq; Dulichius sub achillis casside uertex  
Pondera tanta feret. nec non onerosa grauisq;  
Pelias hasta potest imbellibus esse lacertis:  
Nec clypeus uasti calatus imagine mundi  
Conueniet timidæ nataq; ad furta sinistra:  
Debilitaturum quid te petis improbe munus?  
Quod tibi si populi donauerit error achiui:  
Cur spolieris erit: non cur metuaris ab hoste.  
Et fuga qua sola cunctos timidissime uincis:  
Tarda futura tibi est gestamina tãta trahenti.  
Adde quod iste tuus tam raro prælia passus  
Integer est clypeus. nostro qui tela ferendo  
Mille patet plagis: nouus ẽ successor habẽdus.  
Deniq; qd uerbis opus est? spectemur agendo.  
Arma uiri fortis medios mittantur in hostes.  
Inde iubete peti: & referentem ornate relatis.  
Finierat Telamone satus: uulgic; secutum  
Ultima murmur erat: donec Laertius heros  
Astitit: atq; oculos paulum tellure moratos  
Sustulit ad proceres: expectatoq; resoluit  
Ora sono. neq; abest facundis gratia dictis.  
Si mea cum uestris, ualuisent uota Pelasgi:  
Non foret ambiguus tanti certaminis hæres.  
Tuq; tuis armis. nos te potiremur Achille.  
Quẽ quoniã nõ æqua mihi uobiscq; negarunt  
Fata (manuq; simul ueluti lachrymantia terfit  
Lumina) quis magno melius succedit achilli:  
Quã p quẽ magnus Danaïs successit achilles?  
Huic mō ne proffit: qd ut ẽ hebes: esse uidetur  
Ne ue mihi noceat: quod uobis semper achiui  
Profuit igenium: meaq; hæc facundia (si qua ẽ)  
Quæ nũc pro domino: p uobis sæpe locuta ẽ:  
Inuidia careat. bona nec sua quisq; recuset.  
Nã genus: & proauos: & quæ nõ fecimus ipsi:  
Vix ea nostra uoco. sed enim quia rettulit aiace  
Esse louis pnepos: nostri quoq; sanguis auctor

Actius illi. Duo fuerunt nobiles Acrisii & hic Iouis filius ac Vlyssis auus & alter abantis argiuoq; regis filius ac Danaes pater. Neq; in his quisq; danatus & exul. Peleum achillis patre notat Vlysses: q; Phoco fratre interfecto ab Aeaco patre in exiliũ fuit expulsus. Est quoq; p matre: Anticlia mater Vlyssis filia fuit primi Sinonis Mercu ri filii. Phthiam Scyronq; ferantur: Phthia ad Pelcũ: Scyron ad Pyrrhũ Achillis filiũ ex Deidamia Licomedis filia. Ergo opeq; qm. Quoniã inq; qstio est sola uter nostrũ pluribus ac maioribus meritis Græcor; exercitiũ af fecerit: nõ oĩa quæ gessi referre possum. Præscia uenturi. Hinc incipit merita sua cõmemorare si ne ulla arrogantiã Vlysses. Genitrix Nereia: The tis Nerei filia materq; Achillis. Dissimulat cul tu natũ: hoc est habitu simulat achille nõ eẽ pue rum sed puellã. In qbus: inter quos. Arma: gla diũ: hasta: pma. Proiecerat: deposuerat. Ad for tia: Subaudiamus gerẽda. Ergo opa illius mea sunt. Colligit Vlysses oĩa quæ cuiq; gessit achilles: sibi esse ascribenda: cũ illũ latitante deprehenderit: ad bellũq; Troianũ adduxerit. a cã eni effectus se pari non pot. Ego Telephon hasta. Telephus Herculus filius ex auge nympa rex fuit Lyciæ: q; cum resisteret Græcis: ab achille in scemore fuit percussus: ac deide iterato uulnere: ut in superiorib; diximus: sanatus. Quod Thebæ cecidere meũ ẽ. De Thebis Ciliciæ patria andromaches intelli gendũ est. Nã eas diripuit achilles. Me credite: Lesbos. Lesbos insula est clara alcaei carminibus & Sapphus. Chrysemq; & Cillan: Chryse urbs ẽ Troadis ppe Lenũ apollini sacra: q; expugna uit achilles: cum pro Troianis seniret. Sunt tũ & alia urbes hoc noie & loca. Est eni urbs in Helle ponto inter Ophryniũ & abidum. Est ẽt pro montoriũ Lesbi in Tenedũ uergens: est & Bithi niæ urbs & Caria. Cilla quoq; urbs est Troadis apollini sacra a Græcis direpta. Et Syru. Syros absq; c. insula ẽ loniæ cum urbe eiusdem nomis. Nã scyros per. c. patria est Lycomedis. Tam & si Sesto forsitan non inepte legeretur. Est. n. Sestus urbs Helleponti notissima. Lyrnesia moenia. Lyrnesia urbs fuit Troadis: unde Briseida rapuit achilles Sæuũ Hectora: magnũ: terribilẽ: illũ. n. ex arte laudat Vlysses: ut inde maior achillis: qui eũ supauit: gloria cognoscatur. Viuo dederam arma. Cũ ea mercibus inserui. Tunc. n. primũ arma tractare cõcepit achilles. Hic autem est epi logus primi meriti Vlyssis: quo Achille in bellum misit. Post fata: post mortem. Ut dolor unius: Se cundũ exponit meritũ Vlysses: quo pbat se armis achillis digniorem esse q; aiace. Nã cũ mille Græ cor; naues ad aulida conuenissent: inde tempe statibus impediti soluere non poterant. Quare consulti uates responderunt: Dianã sanguine fi lia Agamẽnonis esse placandã. Nam agamẽ non illius ceruam imprudens necarat: cum uero pater filiam smolari noller: ui eloquentiã Vlyssis expugnatus est: ut publicam utilitatem priuatæ anteponeret caritati. Missus quoq; ad Clytem nestram non minore arte ab ea filiam abduxit: q; nisi perfecisset Vlysses: classis Græcorum nunq; ab aulide profecta fuisset. Ut dolor unius: post quã dolor unius Menelai: quem ex Helena uxore sibi ablata capiebat: omnes Græcos cõmouit.

Acrisii duo

Telephus

Chryse

Syros

Iuppiter est: totidẽq; gradus distamus ab illo.  
Nam mihi Laertes pater est. A crisius illi.  
Iuppiter huic. neq; i his quisq; danatus & exul.  
Est quoq; per matrem Cyllenius addita nobis  
Altera nobilitas. deus est in utroq; parente.  
Sed neq; materno q; sum generosior ortu:  
Nec mihi q; pater est fratreni sanguinis insons:  
Proposita arma peto. meritis expẽdite causam:  
Dummodo q; fratres Telamon Peleusq; fuerũt  
Aiace meritum non sit: nec sanguinis ordo:  
Sed uirtutis honor spoliis quærat in istis.  
Aut si proximitas primusq; requiritur hæres:  
Est genitor Peleus: est Pyrrhus filius illi.  
Quis locus Aiace? phthiã hæc Scyrõq; ferãt.  
Nec minus est isto Teucer patruelis Achilli.  
Non petit ille tamen. num si petat auferat illat  
Ergo opeq; quoniã nudũ certamen habetur:  
Plura quidẽ feci: q; quæ cõprehendere dictis  
In promptu mihi sit. reg; tamen ordine ducar.  
Præscia uenturi genitrix Nereia læti  
Dissimulat cultu natum: & deceperat omnes:  
In quibus Aiace: sumptæ fallaciã uestis.  
Arma ego scemineis animum motura uirilem  
Mercibus inserui. neq; adhuc proiecerat heros  
Virgineos habitus: cum parmã hastãq; tenenti  
Nate dea: dixi: tibi se peritura reseruant  
Pergama. qd dubitas ingentẽ euertere Troiã?  
Iniciq; manum: fortẽq; ad fortia misi:  
Ergo opa illius mea sunt. ego Telephon hasta  
Pugnantem domui: uictũ orantemq; refeci.  
Qd Thebæ cecidere meũ ẽ. me credite Lesbõ:  
Me Tenedõ chryseq; & Cillan apollinis urbes  
Et Syrum cõpisse. mea concussa putate  
Procubuisse solo Lyrnesia moenia dextra:  
Utq; alios taceam: qui sæuum perdere posset  
Hectora nẽpe dedi. p me iacet iclytus Hector.  
Illis hæc armis: quibus est inuentus Achilles  
Arma peto. uiuo dederam: post fata reposco.  
Ut dolor unius Danaos peruenit ad omnes:

Aulidaq; Euboicā: aulis Bœotiz urbs ē iuxta Chalcidem portum habens amplissimum: conuentu mille nauium Græcorum nobilissima. Atq; in rege tamē pater est: Paterna caritas. Tenui: obtinui. Difficile causam: ppter iniquum iudicem: Nam Agamēnon magis priuata caritate q̄ publica utilitate moueri uidebatur. Sūma: potestas. Laudem: ut cū sanguine penitet: gloria. Hæc aut omnia ab Vlyse fuerūt Agamēnoni cōmemorata: publica utilitatē: Menelaus frater: ac summa potestas illi data. Mittor & Iliacas: Vlyses: ut Homerus quoq; scribit: una cum Menelao ad Helenā repetendam orator ad Priamū missus est. Et intrata est. Participium cōtra grāmatices rōnem poetica licentia formatū. Ple-naq; adhuc erat illa uiris: Significat se non noctu sed interdiu cum adhuc curia uis esset plena: se in trepido regem Priamum adisse. Prædāq; prædam appellat quæ una cum Helena asportauerat Paris. Priamoq; Antenora iunctum: Nam Antenor semper censuit Helenam Menelao esse reddendam. Sub illo: in illo tempore. Spatio: si belli: diuturni ac longi & in decimū usq; annū protracti. Post acies primas: post prima prælia. Demum: solum. Quis tuus usus erat? Quæ tua Græcis utilitas erat. Ecce Iouis monitu. Aliud cōmemorat in Græcos meritum Vlyses. Nam: ut Home. in secundo Iliad. narrat: Iuppiter per somnum Agamēnonem admonuit: ut toto exercitu cū Troianis confligeret. Futurū enī erat ut uictoriam adipisceretur. Agamēnon uero ut suorum animos temptaret: conuocatis ad cōtionem Græcis: finxit se in somnis a Ioue admonitū: ut Græciam cū toto exercitu repeteret. Troiam enim nulla ratione capi posse. Quare cum omnes deducere naues: ut redirent in patriā: Vlyses id dissuadere principibus cepit: tantūq; eloquentia ualuit: ut oēs mutare sententiā coegerit. Auctore: Iouis auctoritate. Nō sinat hoc Ajax. Pulchra ironia qua significat Vlyses Aiace nulla præditum eloquentia illud prohibere non potuisse. Det. edat: dicat aliquid. Proponat ali quod consilium quod turba sequatur. Nō erat hoc nimium. Aiace inquit magna semper iactantia: hoc nimium non erat. Quid quod & ipse fugit: fugere uoluit. Inhonestā uela: inhoneste ac turpiter: nomen enim pro aduerbio positum est. Vela autem legendum est: non bella: ut fere in exemplaribus oibus est deprauatum.

Aulidaq; Euboicam complerunt mille carinæ: Expectata diu nulla aut contraria classi Flamia sunt: duræq; iubent Agamēnona sortes Immeritam sæuā: natam mactare Dianæ. Denegat hoc genitor: diuisq; irascitur ipsis. Atq; in rege tamen pater est: ego mite parentis Ingenium uerbis ad publica cōmoda uerti. Nunc equidē fateor: fassoq; ignoscat Attrides: Difficilem tenui sub iniquo iudice causam. Nunc tamen utilitas populi fraterq; datiq; Sūma mouet sceptri: laudē ut cū lāguie p̄set. Mittor & ad matrem: quæ nō hortāda: sed astu Decipienda fuit: quo si Telamonius isset: Orba suis essent etiam nunc lintea uentis. Mittor & Iliacas audax orator ad arces: Vifq; & intrata est altæ mihi curia Troiæ: Plenaq; adhuc erat illa uiris. interritus egit: Quam mihi mandarāt cōmunis Græcia cām. Accusoq; Parin: prædāq; Helenāq; reposco: Et moueo Priamū. Priamoq; antenora iunctū. At Paris: & fratres: & qui rapuerunt sub illo Vix tenuere māus (scis hæc Menelae) nefādas Primaq; lux nostri tecum fuit illa pericli. Longa referre mora est. quæ cōsilioq; manuq; Utiliter feci spatiosi tempore belli. Post acies primas urbis se mœnibus hostes Continuere diu: nec aperti copia martis Vlla fuit. decimū demum pugnauius anno. Quid facis interea: qui nil nisi prælia nostis? Quis tuus usus erat: nā si mea facta requiris Hostibus insidior: fossas munimine cingo. Consolor socios: ut longi tædia belli Mente ferant placida. doceo quo simus alendi Armandiq; modo. mittor quo postulat usus. Ecce Iouis monitu deceptus imagine somni Rex iubet incepti curam dimittere belli. Ille potest auctore suam defendere uocem. Nō sinat hoc Ajax: delendaq; Pergama poscat. Quodq; pōt pugnet. cur non remorat ituros? Cur nō arma capit: det qd uaga turba sequat. Nō erat hoc nimium nunq; nisi magna loquenti. Quid? q̄ ipse fugit: uidit: p̄duiitq; uidere. Cum tu terga dares inhonestaq; uela parares.

Quid facitis. Hæc ex ea oratione sumpta sunt: quā Homerus artificiosissimā Vlysi attribuit. Cōcitāt dimittere: ut dimittatis in soluta oratione diceretur. Captam Troiam: nō quæ re uera capta esset. Sed quæ in eo erat ut facile capi possit. Nam apud Homez colligit Vlyses futurū esse: ut Troia decimo anno: quo uolebant recedere: oīno caperetur. In quæ: ad quæ. Dolor ipse disertū. Ex arte eloquentiā suam Vlyses i doctorem refert: quo arrogantiam uiter: & magis sibi Græcos conciliet: quorum dedecore se maximo affectū fuisse dolore ait. Profuga de classe: ad fugiendū parata. Conuocat attrides, Agamēnon. Hoc quoq; de Homero est sumptū. Telamoniades. Ajax Telamonis filius. Incessere: prouocare. Dictis: conuocatis: ut in secūdo Iliados libro patet. Theristes quo nemo deformior. nemo si qua p̄terior in Græcorū exercitu fuisse ab Homero scribitur: cū Agamēnonē quoq; cōuocatis incessisset: ab Vlyse sceptrō grauiter fuit percussus.

Nec mora. qd facitis? quæ uos dementia dixi. Concitat o locū captam dimittere Troiam? Quidue domū fertis decio nisi dedecus āno? Talibus atq; aliis: in quæ dolor ipse disertum Fecerat: a uersos profuga de classe reduxi. Conuocat Attrides socios terrore pauentes. Nec Telamoniades etiā nunc hincere quicquā Audet: & ausus erat reges incessere dictis Theristes etiam: p me haud impune proteruus. Erigor: & trepidos ciues exhortor in hostes: Amissamq; mea uirtutem uoce refundo. Tempore ab hoc quodcūq; pōt fecisse uideri Fortiter iste: meū est: qui dantē terga retraxi. Deniq; de Danais quis te laudatue petitue? At sua Tydides mecum cōmunicat acta. Me probat: & socio semper confidit Vlyse. Est aliquid de tot Graiorum milibus unum A Diomede legi. nec me fors ire iubebat. Sed tamen & spreto noctisq; hostisq; periculo Ausum eadē: quæ nos: Phrygia de gēte Dolō Interimo: non ante tamen: q̄ cuncta coegi Prodere: & edidici quid perfida Troia pararet. Omnia cognorā: nec quid specularer habebā Et iam promissa poteram cum laude reuerti. Haud contentus eo petū tentoria Rhēsi: Inq; suis ipsum castris comitesq; peremi: Atq; ita captiuo uictor uotisq; potitus Ingredior curru lætos imitante triumphos. Cuius æquos p̄ciū p nocte poposcerat hostis: Arma negate mihi: fueritq; benignior aiāx. Quid Lycii referam Sarpedonis agmina ferro Deuastata meo: cum multo sanguine fudi Cœranon Iphitiden: alastoraq; chromiumq; Alcādrūq; Haliumq;: Nœmona Prytaninq; Exitioque dedi cum Pheridamante Thoona Et Charopem: fatisque imitibus cēnomō actū: Quiq; mius celebres nostra sub mœnib; urbis Procubere manu. sunt & mihi uulnera ciues Ipso pulchra loco: nec uanis credite uerbis: Aspiciate en (uesteq; manu diduxit) & hæc sūt

Refundo: in animos eoz remitto. Reparo. Restituo: quāuis in quibusdam exemplaribus reposco legatur. Tempore ab hoc: eleganter colligit Vlyses: quæcūq; Ajax fortiter fecit: posteaq; eū cū aliis a fuga reuocauit: sibi esse ascribēda. Est aliquid: Modeste loquitur Vlyses. Innuat aut pulchrū ac gloriosum esse a p̄stanti uiro sociū eligi. Nam: Diomedes unū ex oibus Græcorū optimatibus Vlysem sociū delegit ad speculandū Troianorū castra iturus: ut apte in decimo scribit Home.

Nec me fors ire iubebat. Significat se spē sociū Diomedi iuisse ad speculandū qd hostes i castris agerent: qua nocte & Dolonē: qui & ipse ad Græcorū castra speculator ueniebat interemerūt: & Rhēsum Thraciæ regē qui auxilium Troianis tulerat: una cū comitibus interfecerunt: ac equos candidos in sua castra: priusq; quicq; pabulorum Troiæ gustarent: abduxerūt: ut ex Homero Virgilianoq; carmine notissimū est. Ausum eadē quæ nos. Nā & ipse speculator ad castra Græcorū fuerat missus. Perfida Troia. Perfidi Troiā: est enim metonymia. Nā continens pro contēto positum est. Specularer: explorarem: ingrerē. Cuius equos p̄ciū. Dolon noctu ad speculandū qd hostes agerent: missus: equos Achillis sibi p mercede dari: si Troiani uincerent depoposcit. Est autē ordo. Arma mihi eius uiri negate: cuius equos hostis Dolon pro nocturna speculatiōe poposcerat. Illa uero ironia Vlyses: arma Achillis & Aiace negāda & sibi adiudicanda esse ostēdit. Benignior: beneficentior: gratior: ironicos autē hæc quoq; dicuntur. Quid Lycii referam Sarpedonis: Sarpedon filius fuit Iouis ex Europa ac Minois frater. Hic cum rex esset Lyciæ: Troianisq; faueret: multis ex eius sociis ab Vlyse cæsis: Patroclo tandem fuit interfectus. Cœranon Iphitiden: Iphiti filium: fere autē eos qui hoc loco ab Vlyse enumerantur: & Sarpedonis socios fuisse & ab Vlyse interfectos in Iliados. v. scrib. Home. εὐεο ἤκεο ἰρᾶνον εἰλεν ἀλαστοράτεχρονιον τε: ἀλκεν ἀρονοθεαλιον τε νόμο κατεπρῦταινι τε. Vesteq; manu diduxit. Remouit a pectore: Diuisit: hoc autē ex poeta p̄sona est dictum.

Sarpedon

Quid tamen hoc refert: ac si diceret: nihil. Confutat enim Vlysses id quod iactauerat Ajax se solum faces Troianorum a Græcorum classe repulisse. Nam alii quoque inquit in primis Patroclus armis Achillis indutus: restitit hostibus naues nostras incendere uolentibus. Iouemque Iuppiter namque Hectori Troianisque fauebat. Neque enim benefacta maligne. Ex arte Vlysses quæ aduersario honeste negare non potest: ita concedit: ut cum aliis tamen ea esse cõmunia asseueret. Maligne detrectare: cum quadam malignitate & uituperatione detrahere.

Modo ne cõmunia solus. Dũmodo inquit Ajax ea quæ cõmunia ipsi uobiscum sunt: sibi soli non arroget. Qua quidem oratiõne Vlysses & Aiace in inuidiam adducit: & sibi principũ Græcorum beniuolentiam conciliat. Repulit actoides. Patroclus Actoris nepos: qui armis Achillis indutus ab Hectore tandem fuit interfectus. Cũ enim Achilles Agamõnoni iratus in aciẽ aduersus hostes descendere nolleret: p̄tibz amicorũ cõcessit Patroclo: ut suis armis indutus Troianorum impetum retardaret. Troas cum defensore. Hectore: Troiano rum namque defensor fuit Hector. Ausum est Hectoreis. Ajax: ut narrat Homerus: cũ Hectore singulari certamine pugnavit: cũ id ei sorte cõtingisset. Qua ex pugna uterque sine uulnere discessit. ab altero p̄ncipios donatus muneribus. Hector quidẽ Baltheo: quo ligatus circũ Ilii mœnia fuit tractus: Ajax uero gladio: in quẽ incubens seipm̄ interfecit. Regis: Agamõnonis. Ducis: Menelai. Et platus munere fortis. Colligit Vlysses nõ uirtute sed sorte Aiace cum Hectore contẽdit. Cum enim nouem: ut diximus: se pugnaturos cum Hectore p̄fiterentur: consilio Nestoris factũ est ut sortem quisque suam in galeam deiceret: ac cuius prima educta foret: is in certamẽ cum Hectore descenderet. Et prælatus: antepositus aliis nulla re alia quã sorte. Sed tamẽ euentus: Cũ quadam illusione insultat Aiace Vlysses: qui iactauerat se solum cũ Hectore singulari certamine congredi ausum fuisse. Forissime: Ironicos est dictum. Qui tibi uideris forissimus: cum non sis.

Me miserum: Hæc lachrymans uideretur p̄nunciasse Vlysses. Quanto dolore. Cũ p̄posito sub audiat: ut cum quanto dolore intelligatur. Graium murus. Græcorum p̄pugnaculũ. Est autem metaphora: qua maxime Achilles cõmendatur. Referrem: reportarem corpus humo sublatum. Hoc autem factõ se maxime dignum Achillis Armis Vlysses ostendit. His humeris. Indicans humeros suos hæc dicit Vlysses. Est autem pulchra anadiplosis: qua manifeste & ab Aiace obiecta diluit: & se aptũ esse ad ea gerenda arma ostendit. Laboro: exopto: studeo: enitor. Sensurus: cogniturus: intellecturus. Vestros honores: Celaturã armorũ summo cum honore mihi a uobis adiudicatore. Scilicet iccirco. Ironia qua Aiace in contemptũ Vlysses adducit. Cærule mater: Theris: quæ cũ Hector Patroclo interfecto armis Achillis foret potitus: rogauit Vulcanum: ut filio suo scutum: galeam: tibialia: ac thoracem deceria fabricaret. Ille uero: cum alia: tum scutũ ea arte expoliuit: ut in eo cœlũ cum quattuor elemẽtis spectaretur. Eo autem artificium nõ intellectũ iri ab Aiace Vlysses ait: cũ & ingenio careat & omni doctrina. Sine pectore: ingenio. Cælamina: Cælaturã & sculpturã. Oceanũ & terras: cælaturã clypei describit Qui. ab Home. sumptã pleiades Hyadesque. Sic Homerus. πλῆλας θυαλας τετο τε δενοσ ωρίωνος. Immuñeq; æquoris arcton: arctos minor est uria: ut superius quoque diximus: quæ curtus quoque: ut Homer. scrib. cognominatur. ἀρκτομένη καὶ ἀμαξαν ἐπικλησιν καλεούσιν. Id est Vrsamque quã & curtũ cognomẽto uocant. Solũ autem ex omnibus hoc sidus nunquã occidit: ac iccirco ab Home. quoque æquoris experts dicitur esse. οἷη λαμπροσες ἰλδὲ τροωνωκε ανοιο. Id est. Hæc autem sola experts lauacrorum oceani. Diuersasque urbes: In scuto Achillis duæ diuersæ urbes a Vulcano: ut narrat Home. cælaturã fuerunt: quarum altera pace frui: altera bello & obsidione præmi uidetur.

Pectora semper ait uestris exercita rebus.

At nihil impendit per tot Telamonius annos

Sanguinis i socios: & habet sine uulnere corpus.

Quid tamen hoc refert: si se p̄ classe pelagica

Arma tulisse refert: contra Troasque Iouemque:

Confiteorque tulit. neque enim benefacta maligne

Detrectare meũ est. modo ne cõmunia solus

Occupet: atque aliquẽ uobis quoque reddat honorẽ

Repulit Actorides sub imagine tutus Achillis

Troas ab arsuris cum defensore carinis.

Ausum etiam Hectoreis solũ concurrere telis

Se putat: oblitus regisque ducisque meique:

Nonus in officio: & prælatus munere fortis.

Sed tamen euentus uestræ fortissime pugnae

Quis fuit: Hector abit uiolatus uulnere nullo

Me miserum: quanto cogor meminisse dolore

Temporis illius: quo Graium murus Achilles

Procubuit: nec me lachryma: luctusque timorque:

Tardarũ: quin corpus humo sublime referrem

His hueris. his inque humeris ego corpus achillis

Et simul arma tuli: quã nunc quoque fere laboro.

Sunt mihi quæ ualeant in talia pondera uires.

Est animus certe uestros sensurus honores:

Scilicet iccirco pro nato cærule mater

Ambitiosa suo fuit: ut cælestia dona

Artis opus tantæ rudis & sine pectore miles

Indueret: neque enim clypei cælamina nouit.

Oceanum: & terras: cũque alto sidera cælo

Pleiades: hyadesque: immunẽque æquoris arcton:

Diuersasque urbes: nitidumque Orionis ensem.

Postulat: ut capiat quæ non intelligit arma.

Quid: quod me duri fugientem munera belli  
Arguit incepto serum accessisse labori?

Nec se magnanimo maledicere sentit Achilli.

Si simulasse uocas crimẽ: simulauimus ambo.

Si mora pro culpa est: ego sum maturior illo.

Me pia detinuit coniunx: pia mater Achillem.

Primaque sunt illi data tempora: cætera uobis.

Haud timeo: si iam nequeã defendere crimen

Cum tanto cõmune uiro. deprænsus Vlyssis

Ingenio tamen est ille. at non Aiace Achilles.

Ne ue in me stolidæ conuitia fundere linguæ

Admiremur cum: uobis quoque digna pudore

Obiicit. an falso Palamedẽ crimine turpe est

Accusasse mihi: uobis damnasse decorum?

Sed neque Naupliades facinus defendere tãtũ:

Tãque patens ualuit: nec uos audistis in illo

Crimina. uidistis: præcioque obiecta patebant.

Nec pœantiaden que habet Vulcania Lemnos:

Esse reus merui: crimen defendite uestrum.

Consensistis enim: nec me suasisse negabo:

Vt se subtraheret bellique: uiaque labori:

Temptaretque feros requie lenire dolores.

Paruit: & uiuit. non hæc sententia tantum est

Fida: sed & foelix cum sit: facit esse fidelem:

Quẽ quoniã uates delẽda ad p̄gama poscunt:

Ne mandate mihi. melius Telamonius ibit:

Eloquioque uirum morbis iraque furentem

Molliet: aut aliqua præducet callidus arte.

Ante retro Simois fluet: & sine frondibus Ida

Stabit: & auxilium promittet Achaia Troia:

Quam cessante meo pro uestris pectore rebus

Aiace stolidi Danais solertia proflit.

Sis licet infestus sociis: regique: mihique:

Dure Philoctete. licet execrere: meumque

Deuoeas sine fine caput: cupiasque dolenti

Me tibi forte dari: nostrumque haurire cruorem

Te tamen aggrediar: mecumque reducere nitar:

Vtque tui mihi: sic fiat tibi copia nostrum.

Tamque tuis potiar (faueat fortuna) sagittis:

Quam sum Dardanio: quẽ cœpi: uate potitus.

Nam in altera nuptiæ atque conuiuia celebratur: in dicitur exercetur: alteram duo exercitus: & quidem inter se dissidentes: obsidere uidentur.

Quid: quod me duri. Sic ab Aiace sibi obiecta refutat Vlysses: ut illum in odium contemptumque adducat. Nam obiecta sibi esse cum Achille cõmunia ostendit. Ego sum maior. Ego citius quã Achilles ad bellũ ueni. Cũ tãto uiro. Quãtus Achilles fuit. Ne ue in me stolidæ: Aiace in contemptũ adducit: quã tanta sit stulticia: ut ea dixerit quæ in iudicũ pudorẽ recidere possint: nã si inquit mihi turpe est accusasse Palamedẽ: turpe itidẽ uobis eũ dãnasse. Hæc. n. duo se inuicẽ cõfirmant ac sub eandem rõnem cadũt. Ut Cl. tradit. An falso Palamedẽ: Hoc enthymemate ostendit Vlysses non minus p̄ncipibus Græcis turpe fuisse Palamedẽ dãnare quã sibi accusare. Est autem ἄντιος τοῦ quo maxie enthymemata exornatur. Sed neque Naupliades. Palamedes Nauplii filius. Se autem Vlysses ita purgat: ut ostendat Palamedẽ in manifesta p̄ditione fuisse dephensum: id quod p̄ncipibus quoque Græcis gratũ esse sciebat: ne innocẽtẽ dãnasse iniquẽ uideretur. Præcio: Auro: quod in tẽtorio: Palamedis fuit dephensum: cũ illuc opa Vlyssis foret ip̄portatũ. Nec pœantiaden. Quæ de Philoctete sibi sunt obiecta refellit Vlysses: Ac se cõsensũ p̄ncipum in Lemno isula illũ reliquisse ait. Esse reus merui. Debeo accusari. Consensistis enim: ut illũ in Lemno relinquerẽ curandũ. Feros dolores: acerbos cruciatos. Quẽ quoniã uates: In factis erat Troia sine Herculis sagittis quã Philoctetæ tradita fuerat: Capi nõ posse. Iccircoque oportebat Philoctetẽ cũ sagittis ipsis bello Troiano iteresse.

Melius Telamonius ibit: pulchra ironia: qua Aiace deridet Vlysses: ut inertẽ atque ingenio eloquentiaque carentem. Eloquio: Eloquia qua prorsus caret. Aliqua arte: aliqua fraude: cũ tardus sit: & hebes. Hæc namque oia ironice dicuntur.

Ante retro Simois fluet: ante regẽ natura muta bitur: quã uobis Aiace ingenium p̄desse possit. Et sine frondibus: arboribus. a p̄te namque totũ intelligimus. Achaia: Græcia. Meo pectore: mea prudentia. Sollertia: Ingenii acumen. Sis licet infestus: apostrophe ad philoctetẽ: qua significat se Vlysses eloquia sua multũ Græcorum rebus p̄desse posse: ac se Philoctetẽ quilibet sibi iratũ placaturũ: ac secũ ad Troianũ bellũ adductũ pollice tur. Sociis: Græcis. Regique: Agamõnoni.

Meumque deuoeas sine fine caput. hoc e. Quãuis assidue mihi mala impræceris: atque ea omnia facias: quæ solent a capitalibus inimicis fieri & optari: te tamen eloquentia mea placabo. Te tamen aggrediar: Verbis & oratione: hoc est alloquar. Tamque tuis potiar sagittis: Sic in potestate mea tuas sagittas habebõ: ut habui & Helenum uatem egregium & Palladium quod nisi hostibus abstulisset: Troia nunquã capi potuisset. Ex arte autem Vlysses ea repetit merita: quæ exercitui Græcorum gratissima fuerunt. Faueat fortuna: Dũmodo subintelligatur. Dardanio uate. Periphrasis est Heleni uatis egregii.

Nam Helenus Priami fuit filius: uaticinã arte

insignis: ut ex carmine quoque Virgiliano e notũ: Qui ab Vlyssẽ captus omnia Troianog: fata reuelare coactus e.

Helenus

Retexi. Aperi. Signum penetrale Phrygiae Mineruae. Palladium: quod Vlysses una cum Diomede Caesum summae custodibus arcis rapuit: cum oraculum esset capi Troiam non posse quod diu in ea palladium ipsum seruarietur. Et se mihi comparat Ajax affectui & indignationi seruit illa & copula: Nempe capi Troiam. artificiosae in commemoratione palladii ablati immoratur Vlysses: cum sine illo Troia capi non posset: nec sine maximo piculo Troia auferrit. Per excubias. p. uigilias & custodias hostium. Ex arte autem exaggerat hoc factum Vlysses: ut ostendat se auctorem fuisse Troiae captivae. Sua aede. suo templo. Leua. Mau sinistra. Taurog: tergora septem: hoc est scutum septem cornibus bouum tectum. Illa nocte mihi. Se rapiendo palladium Vlysses colligit auctorem fuisse uictoriae Troiae. Tyridem meum. Diomedem mihi amicum. In illo. Palladio a nobis raptum. Minoris inferioris. Sapiens. eloquens. Ois. n. eloquens sapiens esse existimat. Pro classe. p. classis defensionis. Indomitae dextrae. Viribus ratione carere tibus ac temeritati. Ipse quoque haec peteret. Arma Achillis. Moderatior Ajax. Oilci filius qui inter fortes ab Homero numeratur. Ex arte autem sibi iudices conciliat Vlysses: illos tamen a modestia: tum a uirtute laudando. Eurypilusque ferax. curypili duo ad bellum Troianum profecti sunt. alter Hercules filius ex Co insulae augurio isguis: alter Eurymonis filius est Ormeio urbe: qui ut scribit Homerus: cum quadraginta nauibus in expeditionem Troiana Agamemnona est secutus. Is cum uiribus plurimum posset: arma tamen Achillis non poposcit. Clarusque Andremonis natus. Periphrasis Thoantis. Nam ut in illo narrat Homerus: Thoas Andremonis filius princeps Aetolae ad bellum Troianum cum quadraginta nauibus est profectus. Nec minus Idomeneus. nec non etiam Idomeneum autem Lyctium fuisse: ac Cretenisibus imperasse: in expeditione quoque Troiana una cum Merione: quo auriga utebatur: fortissime se gessisse: & Homeri & Virgilii carminibus notissimum est. Patria eadem. ambo namque Lyctii fuerunt. Peteret maioris fratris Atridae. Menelaus agamemnonis frater. Nec sunt tibi marte secundi. nec te sunt pugnando inferiores. Consiliis meis. Meae prudentiae. Ingenium quod eget moderamine nostro. sed coniunctio subintelligatur. Vires enim corporis Aiaci concedit Vlysses. Ceterum feroci ingenio quod suo regimine indigeat: illud predictum esse ait. Sine mente. sine ingenio. & prudentia. Est autem pulchra comparatio: quae se Vlysses Aiaci multo praestantior esse ostendit. Mihi cura futuri. Ego inquit prospicio futura. quod nemo nisi prudentia pollens: facere potest. Temperat. regit & gubernat. Pectora potiora manu. ingenium ac uirtutes corporis meliora. Vigor omnis in illis. omnis inquit uirtus in ingenio ac mine consistit. At uos o proceres. artificiosae in peroratione Vlysses & quaedam ex praestantioribus meritis suis commemorat: & iudices rogat ut se habeant commendatum: sibi quoque Achillis arma uelint adjudicare. Vigili uestro. Ei qui pro uobis libenter uigilare consuevit. Tot annorum. Decem enim annos pro Graecis sollicitus fuerat Vlysses. Hic titulum. hunc honorem. Iam labor in fine est. Scite. Nam finito labori praemium datur. Obstantia fata remouit. ex arte id quod maximum est iterum commemorat Vlysses: ut ostendat se auctorem fuisse ut Troia capi potuerit.

Eurypilus

Lyctius

Quam responsa deum: Troianaque fata retexi:  
Qua rapuit phrygiae signum penetrale mineruae  
Hostibus e mediis. & se mihi comparat Ajax.  
Nempe capi Troiam prohibebat fata sine illo.  
Fortis ubi est Ajax: ubi sunt ingentia magni  
Verba uiri: cur hic metuit: cur audet Vlysses  
Ire per excubias: & se committere nocti:  
Perque feros enses: non tantum moenia Troium:  
Verum etiam summas arces intrare: suaque  
Eripere aede deam: raptaque auferre per hostes  
Qua nisi fecissem: frustra Telamone creatus  
Gestasset leua taurorum tergora septem.  
Illa nocte mihi Troiae uictoria parta est.  
Pergama tunc uici: cum uinci posse coegi.  
Desine Tyridem: uultuque & murmure nobis  
Ostentare meum. pars est sua laudis in illo:  
Nec tu cum socia clypeum pro classe tenebas:  
Solutus eras. tibi turba comes: mihi contigit unus  
Qui nisi pugnacem sciret sapiente minorem  
Esse: nec indomitae deberi praemia dextrae:  
Ipse quoque haec peteret: peteret moderatior Ajax  
Eurypilusque ferax: claroque Andremonis natus.  
Nec minus Idomeneus: patriaque creatus eadem  
Meriones. peteret maioris frater Atridae.  
Quippe manu fortes: nec sunt tibi marte secundi.  
Consiliis cessere meis: tibi dextera bello  
Vtilis. ingenium est quod eget moderamine nostro.  
Tu uires sine mente geris: mihi cura futuri.  
Tu pugnare potes: pugnandi tempora mecum  
Eligit Atrides. tu tantum corpore prodes:  
Nos animo quantoque ratemque temperat anteit  
Remigis officium: quanto dux milite maior:  
Tantum ego te supero. nec non in corpore nostro  
Pectora sunt potiora manu. uigor omnis in illis.  
At uos o proceres uigili date praemia uestro:  
Proque tot annorum curis: quos anxius egi:  
Hunc titulum meritis pensandum reddite nostris:  
Iam labor in fine est. obstantia fata remouit:

Posse capi faciendo: ut capi possent in soluta oratione diceretur. Perque deos oro. p. Pallade: cuius simulacrum Troia abstulerat. Siquid adhuc superest. Restat. Siquid adhuc audax. In quo conficiendo audacia opus sit. Ex precipitiis petendum. Ex piculoso loco sumendum. Fatis Troiae. fatis phibentibus ne Troia capiat. Huic date. digito & manu palladii: quod Troia abstulerat Vlysses indicauit. Mota manus procege est. Comota & p. uisus fuit praecipui Graecorum multitudo Vlyssis oratione. Et quod facundia posset. Tunc patuit. Tunc inquit manifestum fuit quod eloquentia ualeat in aie hominum florentis. Tulit. huius. Graeci namque Achillis fortissimi uiri arma Vlyssi potius ob facundiam quam fortitudinem adiudicauerunt. Inuictumque uigilantem uicit dolor. Stulte dictum esse uidetur. Quoniam modo cum dolor uicatur quod uici non potest? Sed aut ante: aut aliogen est subaudiendum: ut intelligatur: aliogen anime uictum Aiacem a dolore & indignatione fuisse superatum. Et meus hic certe est. Illa & copula maxima significat indignationem Aiacem fuisse uexatum. Tu demum. Tunc solum.